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Kikerül az önkormányzat hatáskörébôl a 
Védônôi Szolgálat

Az egészségügyi ellátórendszer újraszervezése a 
2022. december 30-án megjelent törvénymódo-
sítások következtében a hungaricumként ismert 
védônôi szolgálatokat is érintette. 
A törvénymódosítás rögzíti, hogy a védônôk 
a vármegyei fekvôbeteg-ellátó intézmények-
hez fognak integrálódni. Tahitótfalu esetében 
a területi Védônôi Szolgálatunk az Észak-budai 
Szent János Centrumkórházhoz fog tartozni. A 
Centrumkórház által megküldött megállapodás 
preambuluma az alábbiakat rögzíti: 

„Felek rögzítik, hogy az egyes egészségügyi 
tárgyú törvények módosításáról szól 2022. évi 
LXXIII. törvénnyel módosított, az egészség-
ügyi alapellátásról szóló 2015. évi CXXIII. tör-
vény (a továbbiakban: Eatv.) vonatkozó ren-
delkezései alapján Átadó (Tahitótfalu Község 
Önkormányzata) által végzett védônôi ellátás biz-
tosítására vonatkozó feladat ellátására 2023. júli-
us 1. napjától Átvevô (Észak-budai Szent János 
Centrumkórház), mint az érintett védônôi körzet 
tekintetében illetékes irányító vármegyei intéz-
mény köteles.
Az Eatv. 2023. július 1. napjától hatályos 6/B. §-a 
alapján Átvevô Átadóval együttmûködésben gon-

Tahitótfalu júliusi programjai

Polgármesteri beszámoló

Táborok:
július 3-7. Baptista bibliai angol hét. Helyszín: Ifjúsági Tábor.
július 3-14. Nyári foci tábor. Helyszín: Tahitótfalui Sporttelep.
július 10-14. Baptista bibliai gyermektábor. 
Helyszín: Népház, Faluház.
július 17-28. hétfô-péntek: Kézmûves gyermektábor. 
Helyszín: Faluház.

július 21., 28., augusztus 4.  18:00-21:00 Faluházi társasjáték par-
tik. Részletek a plakáton.
július 22., 29., augusztus 5. szombat 18:00 Nyári SzínEsték a szín 
alatt a Faluházban. Nyáresti koncertek. Belépés ingyenes. Részletek 
a plakáton.

A tartalomból:
Ballagási ünnepély    4.

Pedagógus kirándulás 5.

Böngész csapatverseny 6.

Pedagógusnap az iskolában 6.

Rotary kerékpártúra 7.

Ne küldjétek haza ôket, 

ti adjatok nekik enni! 7.

Így írunk mi     10.

Kedves Szépkorúak! 10.

75 éve történt 12.

A tótfalui Nagy Imre 

utca névadója  13.

Petôfi 200 Emléktúra 14.

Sárkányhajó verseny 

Velencén   14.
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doskodik a védônôi ellátásról. Az Eatv. 23. 
§ (4)-(5) bekezdései alapján Átadó a 2022. 
december 31-én a védônôi ellátásra szol-
gáló ingatlan és ingó vagyonát e feladattól 
nem vonhatja el, és Átadó 2023. július 1. 
napjával köteles biztosítani Átvevô részére 
a 2023. június 30. napján a védônôi ellátás-
ra szolgáló ingó és ingatlan vagyonnak az 
ingyenes használatát.”
Az Önkormányzatunk számára megkül-
dött tájékoztatás rögzíti, hogy a végrehaj-
tott elemzések a szolgáltatók és a szolgál-
tatások terén „heterogenitást”, egyenlôtlen 
finanszírozást mutattak. A törvénymódo-
sítás ezt kívánja kiküszöbölni úgy, hogy a 
védônôi szolgálat szakmai tevékenységét 
továbbra is magas színvonalon kívánja biz-
tosítani a gyermekek és a családok érdeké-
ben. A gyakorlatban önkormányzatunk szá-
mára ez azt jelenti, hogy a törvény hatály-
balépését követôen a munkáltatói jogkört 
és a szakmai felügyeletet a Centrumkórház 
gyakorolja. 

Az Észak-budai Szent János Centrum-
kórházzal felvettem a kapcsolatot, hogy 
az átmenet ne jelentsen fennakadást a 
Védônôi Szolgálat tekintetében. Molnár 
Beatrix ápolási igazgatóval és munkatársa-
ival több alkalommal egyeztettem a gyakor-
lati teendôkrôl. E megbeszélésekbe telepü-
lésünk jegyzôjét Miklós Melindát és a pénz-
ügyi vezetônket Nagy Zsuzsannát is bevon-
tam. A Védônôi Szolgálat ellátási helye nem 
változik, marad jelenlegi helyén, a Kossuth 
utca 30. szám alatt. Pontos listát készítet-
tünk minden ingóságról (bútorzat, orvo-
si eszközök és felszerelések, informati-
kai eszközök és azokhoz tartozó szoftve-
rek). Munkáltatói jogkör tekintetében az 
Önkormányzat hatásköre 2023. július 1-tôl 
megszûnt. A végleges megállapodás aláírá-

sának határideje 2023. július 28.  
A n n a k  é r d e k é b e n ,  h o g y  a  n a p i 
mûködésben ne legyen fennakadás, önkor-

mányzatunk vállalta a védônôi szolgálat 
épületének mûködtetésével összefüggô 
karbantartási munkálatok koordinálását, 
amely költségeit negyedéves elszámolással 
megküldjük a Centrumkórháznak, aki azt 
átutalja számunkra. Gyakorlatilag negyed-
évente elôfinanszírozzuk a mûködéshez 
szükséges tevékenységek költségét. A szak-
mai anyagok és fogyó eszközök pótlását a 
Kórház biztosítja központilag. A gáz- és vil-
lanyórák átírásra kerülnek a kórház nevére. 
Azért vállaltuk a szükséges karbantartá-
sok koordinálását, hogy minimálisra csök-
kentsük a szolgálat mûködésének fenn-
akadását. Például a gázkazán meghibásodá-
sára, a világítóberendezések karbantartásra 
azonnal tudunk intézkedni a már jól bevált 
és mûködô, velünk szerzôdésben álló szol-
gáltatókkal. Tekintettel arra, hogy a Védônôi 
Szolgálat olyan épületben helyezkedik el, 
ahol több, mások által bérelt helyiség is talál-
ható, az épület balesetbiztosítását illetôen ará-
nyosítási költség megállapítására kerül sor.

Önkormányzat

Polgármesteri beszámoló 
az elmúlt idôszak fontos eseményeirôl
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Önkormányzat

Elhunytak:
Horváth Károly – Csôsz utca – élt: 52 évet
Bickel Peter Hugo – Tordák dûlô – élt: 70 évet
Chwatchko Jean Basilené – Szállások út – élt: 
84 évet
Diósi Károly István – Táncsics Mihály út – élt: 
67 évet
Kis Istvánné – Viola utca – élt: 72 évet
Pálmai Anna Ilona – Honvéd utca – élt: 79 évet
Besenyei János Pál – Kós Károly utca – 66 évet

Újszülöttek:
Balázs Boglárka Zselyke 2023.06.07.
Magyar Szilas 2023.06.12.
Hubai Léla Anna 2023.06.15.
Palotai Hajnal Arlen 2023.06.24.
Mészáros Zana 2023.06.25.

Házasságot kötöttek:
Mészáros Zsolt – Sárosi Melinda
Varga Roland – Kovács Zsóka Judit
Molnár Márton Gábor – Hausz Barbara Mária

Tahitótfalu községi tájékoztató • Kiadja: Tahitót falu 
Pol gár mesteri Hivatala • Felelôs ki adó: Tahitótfalu 
Önkormányzata • Fô szerkesztô: Almássy Csaba • 
A szerkesz tô  bizottság tagjai: Béres Gabriella, Budai 
Mihály, Szabó Judit, Vaczó Zoltán • Megjelenik: 
havonta 2500 példányban • Kéziratok leadásá-
nak határideje minden hó nap 20-a, a Községházán 
• Megjelenés: minden hónap 10-ig. • Nyomdai 
elôkészítés: Al más sy Csaba

Könyvtár

nyári 
szünet

Tahitótfalu Község Önkormányzat 
Védônôi Szolgálatát hosszú idôn keresz-
tül Székely Erzsébet és Zákonyiné Zubi 
Valéria látta el, és fogja ellátni a jövôben is. 
Az elmúlt, több mint 10 évben e két kollé-
ga kiváló szinten látta el feladatát, amelyért 
ezúton is hálás köszönetemet fejezem ki, 
és úgy gondolom, hogy megállapításommal 
minden érintett tahitótfalui család egyetért. 
Tahitótfalu Község Önkormányzata nevé-
ben kijelenthetem, hogy mindent meg 
fogunk tenni annak érdekében, hogy a 
védônôi szolgálat az új mûködési rendszer-
ben is magas színvonalon lássa el felada-
tát. Nem kívánjuk elengedni a védônôink 
kezét, ahogy nem engedtük el iskolánkat 
sem, annak ellenére, hogy feladat és hatás-
kör tekintetében a Váci Tankerülethez 
tartozik. Ez a kijelentés lehet egyik biz-

tosítéka annak, hogy az ellátás színvo-
nalában ne következzék be változás. A 
Centrumkórházzal történt egyeztetés során 
is ebbéli szándékomat rögzítettem. 
Korábban tájékoztatást adtam arról, hogy 
kormányzati forrásból vissza nem térítendô 
támogatásból (14 MFt) a Védônôi Szolgálat 
épületét, annak külsô homlokzatát részle-
gesen felújítjuk. Az erre vonatkozó közbe-
szerzési eljárás folyamatban van. 
Végezetül ismételten szeretném megkö-
szönni Székely Erzsébet és Zákonyiné Zubi 
Valéria áldozatos szolgálatát, jövôbeli mun-
kájukhoz jó egészséget kívánok!

Dr. Sajtos Sándor 
polgármester

Kedves tahitótfalui Lakosok! Önkor-
mányzatunk létrehozta a „Tahitótfalu 
Község Önkormányzata” elnevezésû tájé-
koztató közösségi oldalt abból a célból, 
hogy a lakosságot érintô információkat 
minél szélesebb körben el tudja juttatni 
Önökhöz. 
Kérjük szíves megértésüket, mert a felü-
leten nem áll módunkban folyamatosan 
figyelni a hozzászólásokat. Amennyiben 
fontos észrevételük, kérdésük, bejelenteni-
valójuk van, azt hivatalos úton legyenek szí-

vesek elküldeni az önkormányzathoz illet-
ve a hivatal munkatársaihoz levélben vagy 
az alábbi linken található elérhetôségeken 
keresztül:
http://www.tahitotfalu.hu/ugyintezok
Kérjük, kísérjék figyelemmel településünk 
híreit és az önkormányzat tájékoztatásait az 
új közösségi oldalon is!
Köszönettel:

Tahitótfalu Község Önkormányzata

Új közösségi oldal az Önök 
szolgálatában
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Iskola

Ballagási ünnepély

Június 19-én elballagtattuk a végzôs diá-
kokat.
Részlet az intézményvezetôi beszédbôl:
„Kedves Végzôs Diákjaink! Második évfo-

lyamosok voltatok, egy osztályba járta-
tok, amikor megismertelek Benneteket, 
alsós diákokként Viplak Kati néni és Szabó 
Tamásné Gyöngyi néni terelgetett Titeket 
még a Népházban, majd a nagyiskolában. A 
késôbb érkezô, iskolánkba iratkozó környék-
beli,  kisoroszi, leányfalui, visegrádi tanulók-
nak köszönhetôen 5. évfolyamtól már kettô 
osztályban folytathattátok tanulmányaitokat.
Sokat köszönhetek Nektek, kedves 

8. évfolyam! Sokat tanultam tôletek! 
Megtanultam, hogy hiába életkor, hiába 
tapasztalat, tudás, ami az ember mögött áll, 
mindig lehet tanulni újat az életrôl, akár egy 
14 évestôl is. 
Megtanultam, hogy a traktorvezetés, a 

mezôgazdasági munka vagy az autószerelés 
éppen olyan fontos, mint az irodai, tanári, szel-
lemi munka, sôt….
Megtanultam, hogy a szabályok mögött min-

dig van minimum egy „kivétel” kezdetû rész….

Megtanultam, hogy a hiteles, ôszinte szóra a 
kamasz szív ôszintén válaszol. 
Sok közös emlék fûz hozzátok. 
Alsó tagozatosként a Pollack-gálán, 

Idôsek napján, karácsonykor varázsoltatok 
csodamûsorokat a színpadra.
Felsô tagozaton a járvány okozta nehézsé-

gek után közös Parlamentlátogatáson vettünk 
részt, felejthetetlen ünnepélyt varázsoltatok 
a színpadra 2022. október 23-án az 1956-os 
forradalom ünnepén, majd tavaly ilyenkor a 
ballagási mûsorotok és táncprodukciótok is 
remek volt. 
Többetekkel az Erdélybôl érkezô diákok 

fogadásában, elszállásolásában, közös progra-
mok szervezésében találkoztunk, mûködtünk 
együtt, majd idén március 15-e környékén 5 
napos erdélyi úton vehettem részt az évfo-
lyam 15 tanulójával. Felejthetetlen élmény 
volt nekem, remélem nektek is!
Versenyeredményeitek, különösen egyéni 

sport-, tánc-, karate, judo tankerületi mate-
matika, levelezô angol versenyeken szerzett 
eredményeitek örökre itt maradnak az iskola 
emlékezetében, mint ahogy itt marad a nyelv-

vizsga sikeres letételének emléke a büszke-
ségtáblán.
Felsôs osztályfônökeitek, Gyarmathy Réka 

és Kovács László Zoltánné tanárnôk hol spár-
tai hôsökként harcoltak értetek, hol tyúk-
anyókként óvták egyre növekvô kiscsibéiket. 
Mi tagadás, a 8 évvel ezelôtt iskolába került 
„kiscsibék” felnövekedtek fiatal, tudatos, 
szép hölgyekké és bariton hangú, jókedélyû 
fiatalemberekké, akik jelzik nekünk, tanárok-
nak, hogy jobb, ha komolyan vesszük ezt a 
változást. Megértettük, hogy a jövôrôl hatá-
rozott elképzeléssel rendelkeztek. Mi, taná-
raitok hisszük, hogy tudással, hittel, szeretet-
tel felvértezve hagyjátok el ma az általános 
iskolát.
Útravalóul azért fogadjatok el tôlem néhány 

tanácsot.
Elôször is azt, hogy a világot igenis meg 

lehet javítani, erre valamennyien alkalmasak 
vagytok, a bizonyítványotokba is bekerülhet-
ne: A világ megjobbítására kiválóan alkalmas. 
Ebben higgyetek, kérlek!
Másodsorban  az egyéni sorsunk mellett 

mindig ott a közösség, osztály,  iskola, telepü-
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Pedagógus kirándulás

Június 22-én a nevelôtestület Szlovákiába 
utazott ,  ahol elsôként a Dobsinai -
jégbarlangot látogattuk meg. A világörök-
ség részét képezô különleges természeti 
képzôdmény üde és hûsítô célpont volt. A 
buszparkolóból a 972 méter magasan talál-
ható sziklaüreg bejáratát egy negyedórás 
gyaloglás után értük el, ahol magyar nyelvû 
idegenvezetésben volt részünk. A Dobsinai-
jégbarlang a Szlovák Paradicsom kiemelt 
természetvédelmi területe. A napsütéses 
felszínrôl mintegy 70 métert ereszkedve a 

föld alá nyomban a hideg jég birodalmában 
találtuk magunkat, ahol a földbe zárt jégvi-
lág lenyûgözô természeti szépségében 
gyönyörködhettünk.
Ezt követôen a betléri Andrássy-kastély 

felé vettük utunkat. Az egykori vadászkas-
tély a történelmi Magyarország egyik leg-
nagyobb épségben fennmaradt, eredeti 
bútorokkal berendezett kastélya. Itt is mag-
yar nyelvû vezetéssel jártuk be a terme-
ket. Látogatásunk felért egy idôutazással. 
Teljes képet kaphattunk az eredeti búto-

rokkal, használati tárgyakkal, mûtárgyak-
kal, festményekkel berendezett szobák-
ban az Andrássyak fôúri mindennap-
jairól. A fényûzô kastélyban a világ szá-
mos pontjáról származó egzotikus kinc-
sekkel is találkozhattunk. A kastély mellett 
egy kisebb sétát tettünk a körülötte fekvô 

elegáns angolparkban is, melyben sok 
botanikai ritkaság is található.
Jókedvûen és feltöltôdve, élményekkel 

gazdagon tértünk haza.
Köszönet a szervezésért Fábián Csabának, 

Bartis Helgának, Matus Klárának és a 
Tankerületnek a támogatásért!

Bóta Ágnes

lés, nemzet sorsa. A csak magunkra gondolás, 
az önzés korunk nagy betegsége, ne essetek 
bele ebbe a betegségbe, kérlek benneteket!
Mikor megkérdeztem tôletek, mit köszön-

hettek ti 8 év után az iskolátoknak, hihetet-
len módon azok érezték át a kérdés lényegét, 
akik adtak is a közösségnek.
Köszönöm, ha hazaviszed ma azt a kér-

dést, hogy „mit kapott tôled a Pollack Mihály 
Általános Iskola? Mivel tudtad elôre vinni 
ennek a 360 tanuló feletti közösségnek az 
életét?” Ezt a kérdést új iskoládban, késôbb 
munkahelyeden is tedd fel magadnak idôrôl 
idôre, fôleg, amikor a környezetedet kritizá-
lod, hiszen felelôs vagy te is azért a kisebb, 
nagyobb közösségért, amiben élsz, tanulsz, 
dolgozol.
Végül, de nem utolsósorban a Kowalszky 

meg a Vega zenekar Égigérô címû számából 
szeretnék nektek egy részt idézni:
Köszönöm a napot, hogy itt lehetek Veled
Adom, amit tudok, kapom, amit lehet.
És Te is tudod, nem attól vagy valaki
Mert van valamid
Amit az élet ad, az zálogban van nálad.

Az otthon nem egy ház,
Az otthonod a szíved.
A vagyon nem a pénz,
A vagyonod a hited.

Ami vagy, az nem a papír
Nem a toll, se szavak, se a vers

Te az ihlet vagy, és az is maradsz.”
Ballagó diákjaink:
8.a osztály
Osztályfônök: Gyarmathy Réka
01.    Egerszegi Zsolt
02.    Gáti Iringó
03.    Géczi Sándor
04.    G. Szalai Csilla
05.    Holán-Nyári Veronika
06.    Jenei Tamás
07.    Kende Samu
08.    Károly-Szabó Ádám
09.    Király Lili Bettina
10.    Kiss Csenge
11.    Pánczél Zoárd Milán
12.    Sáfár Eszter
13.    Somogyi Ádám Károly
14.    Surányi Rozi Rebeka
15.    Szakos Anna Laura
16.    Vernel Bálint Gábor

8.b osztály
Osztályfônök: Kovács László Zoltánné
01.    Baffia György Bendegúz
02.    Bányai Donát
03.    Csömör Dominik
04.    Csubák Milán
05.    Fieszl Barnabás
06.    Gut Attila Tétény
07.    Hermeczi Levente
08.    Kiss Anna
09.    Mezô Mínea
10.    Persôtzi Koppány Zsolt

11.    Szabados-Molnár Levente
12.    Szabó Ádám István
13.    Sziva Boróka
14.    Takács Roland
15.    Takács Vivien
16.    Tauber Elvíra
17.    Zabolai András Noel
18.    Zakar Anna Emma
19.    Zandler Jázmin
20.    Zakara Ákos Hunor

Díjat, elismerést kaptak:
Pollack-emlékplakett: G. Szalai Csilla (8. a) 

és Sziva Boróka (8. b)
Pollack-emlékérem: Kiss Csenge (8. a) és 

Kiss Anna (8. b)
Jó Tanuló, Jó Sportoló díj: Gáti Iringó (8. a) 

és Tauber Elvira (8. b)
Baffia Bendegúz (8. b) kiemelkedô verseny-

eredményeiért és közösségépítô munkájáért 
könyvjutalomban részesült.
Zakar Anna (8. b) kiváló sport- és mûvészeti 

eredményeiért könyvjutalomban részesült
Kitûnô volt még: Szakos Anna (8. a), Csubák 

Milán és Hermeczi Levente (8. b): könyvjuta-
lomban  részesült.
Gratulálunk! Kívánunk sikeres középiskolai 

éveket minden elballagott diákunknak!

Iskolavezetés
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Iskola

A Faluház melletti pajtában rendeztük meg 
idén is a Pedagógusnapot az iskolai dolgo-
zóknak. Tahitótfalu Önkormányzatának 
köszönhetôen ajándékok is kiosztásra 
kerültek, és kenyérlángossal tudtuk meg-
vendégelni az iskolai dolgozókat. 
Köszönet Dr. Sajtos Sándor polgármes-

ternek a támogatásért, Béres Gabriella 
mûvelôdésszervezônek a segítségért és 
Mákó Miklósnak a remek kései ebédért!
Az iskola nevelôtestületének áldoza-

tos munkáját köszönte meg az iskolave-
zetés a június 1-jei Pedagógusnapon. Dr. 
Sajtos Sándor polgármester köszöntötte az 
egybegyûlteket.
Polgármester úrral az élen Tahitótfalu 

Önkormányzata, iskolánk javaslatára 
Pedagógiai díjat alapított, és idén már 7. 
alkalommal ünnepelhettük meg iskolai dol-
gozók a Pedagógusnapot Tahitótfalun.
Iskolánkból Tahitótfalu Pedagógusa 

díjat az idei évben: Csereklyéné Szente 
Ildikó kapta meg. Kiemelkedô pedagó-
giai, osztályfônöki munkájáért és kiváló 
iskolaszervezô és támogató tevékenységé-
ért, mely díjat a Tahitótfalui Önkormányzat 
nevében Dr. Sajtos Sándor polgármester 
adott át Pedagógus napon. Gratulálunk!
Pedagógusnapon dicséretben és az 

Önkormányzatnak köszönhetôen ajándék-

ban részesültek a következô pedagógusok, 
munkatársak:
Dr. Borné Haluska Mariannának az iskolá-

ért végzett kiemelkedô tanári munkájáért, 
Daru Katalin kiemelkedô logopédiai mun-
kájáért, Fábián Csaba versenyek szervezésé-
ért, iskoláért végzett munkájáért, Farkasné 
Szabó Jutka iskoláért végzett rugalmas 
munkájáért, Füzesséryné Bogár Szilvia 
elkötelezett iskoláért végzett munkájáért, 
Horváth Balázs iskoláért végzett kimagasló 
mûvészeti munkájáért, Kubanekné Bencze 

Hajnal elkötelezett iskoláért végzett munká-
jáért, Nagy Krisztina elkötelezett iskoláért 
végzett munkájáért, Szabó Tamásné magas 
színvonalú elkötelezett pedagógusi munká-
jáért, Szíjj Krisztián iskoláért végzett elkö-

telezett munkájáért, Tircsi Zsuzsa elkötele-
zett magas színvonalú gyermekekért és az 
iskoláért végzett munkájáért, Pacor Vilmos 
elkötelezett iskoláért végzett munkájáért.
Intézményvezetôi dicséretben részesül-

tek: Viplak Katalin kimagasló pedagógu-
si, közösségszervezô munkájáért és kivá-
ló tehetséggondozó tevékenységéért, és 
Kovács László Zoltánné kimagasló pedagó-
gusi, közösségszervezó munkájáért és kivá-
ló tehetséggondozó tevékenységéért.
A Váci Tankerületi Központ dicséreté-

ben részesültek a 2022/2023-as tanév-
ben a jövô nemzedékéért végzett áldoza-
tos munkájukért:,Bándiné Tasnádi Ágnes 
kiemelkedô iskolatitkári munkájáért, 
Czuppon-Bunkóczy Tünde tanító, tanár 
kiemelkedô tanári és osztályfônöki mun-
kájáért, Kubusné Verhás Virág mûvészeti 
tanár kimagasló mûvésztanári tevékenysé-
géért.

Kökényné Krafcsik Ibolya AMI Intéz-
ményegység vezetô, Matus Klára és Vaczó 

Zoltán igazgatóhelyettesek igazgatói dicsé-
retben részesültek egész évben végzett 
kiemelkedô munkájukért.

Zakar Ágnes, intézményvezetô

Pedagógusnap az iskolában

BÖNGÉSZ CSAPATVERSENY 
A 2022-23-as tanévben a 2.a osztályból több 

levelezôs csapatversenyen is részt vettünk. 
Egy csapat környezetismeret, két csapat 
olvasás, három csapat matematika tantárgy-
ban nevezett. Így 18 tanuló gyakorolhatta az 
összedolgozás képességét.
A tanév folyamán négyszer küldtek 10-10 

oldalas feladatlapot, amelynek megoldását 
határidôre be kellett küldeni. Volt egyszerûbb 
típusú feladat, de voltak bonyolult, összedol-
gozást igénylô projektfeladatok. Például kel-
lett süteményt készíteni dokumentációk-
kal, különbözô kreatív plakátot gyártani, de 
voltunk madárlesen is tavasszal, vagy készí-
tettünk bábokat meséhez, amit elôadtunk 
az osztálytársaknak. Mindenki maximális 

erôbedobással, idôt nem sajnálva munkálko-
dott, sokszor reggel negyed nyolctól az isko-
lában, vagy ebéd után a játékidôbôl elvéve. 
A siker nem is maradt el. 1.-3. helyezettek 
az oklevél mellé ajándékcsomagot kaptak. 
Gratuláluk minden résztvevônek. Büszkék 
vagyunk rátok.   
 • Erôs Gerda, Ivanics Adél, Kállai Petra: kör-

nyezetismeret, 1. hely
 • Bálint Barnabás, Kébert Marcell, Mészáros 

Iván: matematika, 3. hely
 • Belicza Fanni, Bóta Beatrix, Dénes Léna 

olvasás, 4. hely
 • Ágoston Zoé, Szendrei Zita, Tóth Emili 

Zoé: matematika, 4. hely
 • Balogh Ákos, Vass Gellért Manfréd, Vecsei 

Ábel: olvasás, 5. hely
 • Pánti Zente, Székely-Tóth Brúnó, Városi 

Barnabás: matematika, 6. hely
 • Egyfordulós Böngész Advent versenyen 

Ivanics Adél, Kállai Petra, Szendrei Zita 2. 
helyezést értek el.
A jövô tanévre 21 gyermekkel neveztünk 

négy tantárgyban 12 csapatban, tehát valaki 
két versenyen is részt fog venni. De addig kel-
lemes pihenést mindenkinek a vakációra.

Szente Ildikó
alsó tagozatos tanító-felkészítô tanár
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Iskola,  egyház

Június harmadikán indultunk a Rotary 
rendezvényen. Iskolánkból több tanuló és 
szülô felsorakozott az indulópontnál. Két 
útvonalból lehetett választani: 50, 30 km-es 
táv. Frissítô állomásokon, a felezô távnál 
nagyon bôséges ellátásban volt részünk 
energiapótlásban. Mindenkinek szól az elis-
merés, a szervezôknek és a résztvevôknek 
is. A nevezési díjakból befolyt összegbôl 
130 000 Ft-ot kapott az iskola, amit az isko-
lai események rögzítését, kisfilmek készíté-
sét segítô technikai eszközök beszerzésére 
fordítunk. Errôl is hírt adunk majd.

Szeretettel várunk mindenkit a következô 
eseményre október14-én.

Borné Marianna - testnevelô tanár
Szente Ildikó - alsós tanító

kísérôtanárok

Köszönjük a Rotary Szentendre szerve-
zetnek, hogy immár harmadik alkalommal 
támogatják a Tahitótfalui Pollack Mihály 
Általános Iskola és AMI célkitûzéseit a 
kerékpáros rendezvényük bevételébôl. A 
korábbi támogatásokból sporteszközöket, 

majd aktív hangszórót és keverôt  tudtunk 
vásárolni a rendezvényeinkhez.
Köszönöm Kollégáim, Dr. Borné Haluska 

Marianna és Csereklyéné Szente Ildikó 
szervezô, segítô munkáját, a gyerekeknek, 
szülôknek a részvételt a júniusi kerékpár-
rendezvényen és a Rotary Szentendre 
Szervezetnek az iskolánk támogatását.

Zakar Ágnes
intézményvezetô

Tahitótfalu Pollack Mihály Általános 
Iskola és AMI

Rotary kerékpártúra

Ne küldjétek haza ôket, ti adjatok nekik enni!

Krisztus szavai meglepnek bennünket. A 
kenyérszaporítás csodájában talán éppen 
az a legmegdöbbentôbb, hogy egyértelmû 
felszólítást kapnak a tanítványok: Krisztus 
rájuk is számít. Ne csupán tôle várják a cso-
dát, hanem tegyék meg a hit lépését. Kicsit 
olyan, mint a süllyedô hajó: ha már semmi 
sincs, ha nincs remény, akkor imádkoz-
zunk. 
Mintha Isten automata lenne: bedobjuk az 

imát, a kérést, és lám, jön a csoda. De Isten 
nem úgy mûködik, nem olyan, amilyennek 
mi várnánk. Olyan ez, mintha valaki tíz évig 
nem mosna fogat, mert ô hisz, majd az Úr 
gondoskodik a fogairól, hiszen Atya, ez a 
feladata. Aztán szépen kihullanak a fogai, 

mert hát Isten nem fogorvos, és nem is úgy 
gondoskodik rólunk, hogy a mi butaságain-
kat kijavítgatja folyton. 
A csodát sem kérni kell csupán, hanem 

megtenni a hit lépéseit. A tanítványok 
csak öt kenyeret és két halat találtak, de 
ez is elég. Átadták Jézusnak, Ô pedig meg-
áldotta és megsokasította. Nekünk is ez a 
feladatunk: megtenni a hit apró lépéseit: 
lehet, hogy még kevesebbünk van, mint 
öt kenyér, lehet, hogy csak a gyarló embe-
ri mivoltunkkal tudunk odaállni Isten elé, 
kérve, hogy azt áldja meg és szentelje meg.
Úgy is mondhatjuk, hogy el kell indul-

nunk Isten felé: bíznunk kell benne. Nem 
Ô miatta, hiszen Ô mindig itt van mellet-
tünk: nekünk fontos, hogy kifejezzük felé 
a hitünket. Hogy ne csak azt mondjuk: 
késô van, nincs semmink, menjünk haza. 
Krisztus minket is megkérdez: miért aka-
rod hazaküldeni ôket? Hiszen annyi ado-
mányt, annyi szeretetet kaptál. Most te adj, 
keressük meg az életünkben az öt kenye-
ret és a két halat – képletesen – és adjuk 
át Jézusnak. És Ô meg fogja áldani, és meg 
fogja sokasítani.

Zoli atya

RÉGISÉGET VESZEK
Régiséggyûjtô vagyok, aki mindent, ami régi értékes és szép hosszú évek óta gyûjtök. 

Régi bútort, festményt, Zsolnay és más porcelánt, régi katonai egyenruhákat, fotókat, 

kitüntetéseket, érméket, régi zománcozott reklám -táblákat, régi céh táblákat 

és iratokat, patikai tárgyakat és sok más érdekes régiséget.

Kérem, ha szeretne valamit eladni, nincs szüksége rá, hívjon, 

készpénzzel fizetek! 

dr. Rabbné Márta vagyok, elérhetôségem: 

06-70-533 0315
Várom szíves hívását!
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Régen igen, manapság nem, vagy alig használt 
szavak a Szentendrei-szigeten és környékén II.

„ Régen igen, manapság nem, vagy alig 
használt szavak a Szentendrei-szigeten és 
környékén …” címmel megjelent egy kb. 
400 régi/régies szót tartalmazó gyûjtésem 
a helyi K. T. 2020.februári/júliusi számá-
ban. Ezekben jeles magyaroktól kölcsön-
zött idézetekkel szerettem volna felhívni a 
Tisztelt Olvasó figyelmét a már kihalt/kiha-
lóban lévô szavaink megôrzésének fontossá-
gára, buzdítván azok emlékezetére. Ez úttal: 
Kölcsey, Parainesis: „ Meleg szeretettel függj 
a hon nyelvén! Haza, nemzet, nyelv egymás-
tól válhatatlan …”, „… miképpen idegen 
nyelveket tudni szép, a hazait lehetségig  
mívelni kötelesség …”
Az alábbiak a korábban közzétettek óta 

merültek fel gyermekkori emlékezetem 
homályából, (és olyanformán, miként a 
folyópartra sodródott aranyhomok-szem-
csék) s a fentiek kiegészítését szolgálnák. Ez 
az a maradék, - kb.120 szó, - ami még föl-
bukkant az elmúlt több, mint két emberöltô 
homályából. De nem csak egyszerûen föl-
bukkant, hanem visszaidézte falusi gyer-
mekkorom szép világát is. Vannak még 
kevesen, akiknek ugyan ezt jelenthetik. 
Fölszedegettem ezeket a szavakat a lelkem 
megnyugvására, s remélem, valamelyest ele-
get tettem nagy magyarjaink magyar nyelvet 
óvni akaró kérésének, figyelmeztetésének.
- Ácsingózik: valamire vágyik, de álldogál is, 

- ajnároz: kecsegtet, becéz, -  ákom-bákom: 
kis gyermek írása, - alomars: kis gyermek 
popsijának meglegyintésekor mondták, 
mehetsz!  utasítással, - átallyába véve: általá-
nosságában , - áttestál: átruház vmit vkire. B - 
Bajnét/bajonett: szurony, - bëiksöl: beikszel,  
- bëfíröl: átver, becsap, - bekrepál:  tönkre-
megy, elromlik, - bërëtvákozik: borotválko-
zik, - bindërëg: bizonytalanul billeg, - bika-
csök: a bika súllyal megnyújtott, kiszárított 
párzó szerve, aminek a végére ólomdarabo-
kat tettek. Komoly testi fenyítésekre hasz-
nálták, pl. hadifoglyok verésére. Miként a 
kancsukát az oroszok, - bezsuppol. szoro-
san becsomagol vmit. - birbityöl: belefújkál 
a vízbe, bugyborékokat képezvén, - billog: 

állatok bôrére égették vele a gazda nevé-
nek kezdôbetûit, - bozsemboj: rendetlen-
ség, zûrzavar, - botlófa:  útjában áll vkinek, - 
brüng: zúg, brüngeti a motort : túráztatja, - 
CS.-csávázás: vetés elôtt a vetômagot csáváz-
ták. A vetni valót kellô nagyságú faedénybe 
tették, gyenge rézgálicos oldatban megáz-
tatták, /fertôtlenítették, kevesebb gaz kel-
jen ki, talajbani károkozók, üszög, stb. ellen/
majd szárították, - csömbenyôtt: kicsire 
nôtt, aránytalan testalkatú, törpe, - D.- dacá-
ra annak:  annak ellenére, hogy, - dezentor: 
csirkefogó, - dilimmázik: dilemmázik,- debel-
la, dromedár: formátlanul kövér,  nagy testû, 
- durmol: alszik, szundikál,- dikics: kézi szú-
rószerszám, amit a cipôtalp lyukasztására 
használtak a suszterek/cipészek,- gyug: dug, 
-  E.- ëgálba van: egyenlô/en, - ëggyivású: 
egykorú, - elgimbërëdëtt: elgémberedett, 
- ëggy hujjába: egyszerre, megállás nélkül, 
- elkámpicsorodik: elszomorodik, búsul-
gat,- eklatáns példa: tipikus, jellemzô p…, 
- ësszcajgg: evôeszköz, -F.-feszt: állandóan, 
- fikarcnyi: kevéske, éppen hogy…, fortyog 
magába: mérgelôdik magában, - fundamen-
tum: alap, - fuszulyka: szent fazék, ál-vallá-
sos,  - G.- girnyó: sovány, vékony, - glédában 
áll: vigyázzban, készenlétben áll, - gunyhó: 
kunyhó, - gukker: kukker, látcsô, távcsô, - 
gürcöl: kínlódik, nehezen él, -  gügye-gyüge: 
reménytelenül ügyetlen, - gülûfejû: formát-
lan fejû, -I.-az ízijé: csak az ízéért eszi, kós-
tolja illendôségbôl, - igrice: homokos talajon 
termô, fôleg marhalegelôkön jól tenyészô 
szúrós bokornövény, - ipse: /ismeretlen/ 
ember, -K.-  kacamajka: vegyes, ízléstelen 
öltözet, - koperta, kuperta : boríték, -kontra-
bont. ellenkezô, mindig zavart kelt, - koslat: 
céltalanul mászkál ide, oda, - krucifix: a min-
denségit/káromkodás, - kapzsin eszik : kap-
kodva, mohón, -M.-  maszlagol: aprólékosko-
dik, lassan végzi a dolgot, - mánia: rögesz-
me, mániákus, - an tagszkodik vmhez, kun-
csorog: meghúzza magát szegényesen, vára-
kozik, - mesztéláb: mezítláb, - nyihelôdik: 
kászálódik, -L.- ládafija: láda/asztal fiók, - 
lajt: kád-féle, vagy felül nyitott hordó: víz-

hordásra, -M.- maskara: álarc, - maskarába 
öltözik. – miskárol: állatot kiherél, - must-
ra: szemle, megmustrál: alaposan szemre-
vételez, - „kiszakad” az iskolából. Kijárta 
a 6. ill. 8. osztályt.-K.-légó: légiriadó, men-
hely, - lëtromfol: leszid, - lógós: a kötelezô 
elsô osztály elôtt a tehetséges gyermeknek 
megengedte az iskola, hogy járjon iskolába 
az elsôsökkel, - muris: vicces, érdekes, -N.- 
nekidurálja magát: bekeményít, összeszedi 
magát, - né-da!: nézd csak, -nyô. nô, növek-
szik, - O.- osztakkó: azután, osztán, - Örzse: 
Erzsi, – ösmerôs:  ismerôs,- ófrál: tib-lábol, 
P.- passzus: általában vételi igazolvány, amit 
állatvásárláskor írnak, - paszentos: pontos, 
illeszkedô vmhez,  - pézsmitál: morgolódik, 
veszekszik, - pedáncs: pedáns, pontos, ren-
dezett, - pesztonka. felügyel gyermeket,  - 
pityizál: iszogat, - priccs: néhány szál karó-
darab, és deszkából összeeszkábált, fekvés-
re alkalmas „heverô” féle, istállóban, kuny-
hóban használták, - pajtyi: pajtás/bizalmas/, 
-  pegyig:  pedig, - pertli : cipôfûzô, - pirtli : 
apróra metélt faág, - pöhô: pehely, - R.- ráf: 
lovaskocsi kerék agyát, küllôit összefogó 
fémkarika, - rajcsány:banda/ lusta, semmit 
érô népek, - rekvirál: elkoboz, erôszakkal 
elvesz, - ringlispil: körhinta, - rózan: józan, 
- rátukmál vmit vkire: ráerôltet…,-S.-sarabol: 
a gyom nagyját vágja le,   saccol: megbecsül, 
találomra állapít meg vmit, - sertepertél: ide-
oda mászkál, -truccol: haragszik, -  suvickol: 
fényesít, ledörzsöl, - svarcol: feketézik, 
törvénytelen üzletet bonyolít, -  svihák: 
haszontalan alak, - svingôt szoknya: vasalt, 
ráncbaszedett, kikeményített, - sziklik /az 
esô/: szitál, permetez, -  szëcskô: szöcske, 
- szecska: igavonó állateledel, apróra vágott 
kukoricaszár, széna, szalmából, - szájba rág: 
alaposan megmagyaráz, - szlapál: nyakló 
nélkül iszik/bort/, -T.- tompor: a hátsó alfe-
le vkinek, - toplák: szegényesen, trehányul 
öltözött, - tajcsol: élénken ugrabugrál, - izëg-
mozog, - tokmány: kaszáló/arató ember 
derekára kötött, 1-2 dcl.-nyi vizet tartalma-
zó fém „tok”, amibe a gazda a kasza élesíté-
sekor/fenésekor a fenôkövet tartotta, régeb-
ben tehénszarvat használtak tokmányként, - 
tengô: tengely, - törzsökös: ôsi, igazi, - télleg: 
tényleg,- trajbol: össze tapos, rendetlenül 
hagy vmit, - U.-uvít: üvölt, vonít a kutya, V.- 
varnyú: varjú,- vicinális: villamos, - vinëge: 
venyige, szôlôtôkérôl lemetszett felesleges 
szôlôvesszô, - vinkó: savanyú, rossz bor, 
- vitustáncot jár: az idegei rángatják, - Z.- 
zingg-nek hívták az inget, - zsellér: napszá-
mos.

G. Szalai István, 
2021. augusztus, /2023. július
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Ha felismered a képet, ami Tahitótfalu egy apró részle-
tét ábrázolja, küldd a megfejtést a program@tahitotfalu.hu 
címre vagy a 30/337 5527-es telefonszámra. A helyes meg-
fejtést beküldôk minden hónapban ajándéksorsoláson vesz-
nek részt. Júniusi számunkban Pollack Mihály portréjának 
egy részlete látható, mely a Pollack Emlékszobában található. 
Sajnos most nem érkezett helyes megfejtés.

Favágó tûzoltók!
Évtizedes gyakorlattal, és 

felelôsségbiztosítással 
vállalnak:
Faápolást.

Kiszáradt, ill. veszélyes fák gallyazását, 
alpintechnikával történô ledarabolását,

akár emelôkosárral is.
 Bélteki Sándor tûzoltó alezredes

faápoló
+36 70-334-8427 
favagotuzoltok.hu

  

 Dunakanyari Család- és Gyermekjóléti 
Intézmény által nyújtott szolgáltatások 

ügyfélfogadási rendje Tahitótfalun:
K. Szabó Judit családsegítô szerda 8:00-12:00

Dienes Petra családsegítô csütörtök 12:00-16:00
Hurton Emese pszichológus   

A pszichológusi szolgáltatáshoz elôzetes idôpontegyeztetés és 
regisztráció szükséges!

06 20/278 3734, 06 20/295 8195,
06 26/ 312- 605, 06 26/ 400- 172
Intézményünk készenléti száma

 16:00-8:00 és hétvégéken: 06/20-364-08-27
Az intézmény által nyújtott szolgáltatások térítésmentesen vehetôk igénybe.

A Községi Tájékoztató lapban közzétett 
hirdetések díjai 2023-ban

                                       Fekete-fehér                     Színes
apróhirdetés 20 szóig 3590 Ft 4185 Ft
1/16 oldal 4555 Ft 5315 Ft
1/8 oldal 6625 Ft 7730 Ft
1/4 oldal 12.970 Ft 15.135 Ft

 
 A díjak 27% ÁFÁ-t tartalmaznak.

Színes hirdetés számára lapszámonként 3 db ¼ oldalas 
felület áll rendelkezésre, melyeket a beérkezés sorrendjében 

tudunk biztosítani.

A menü ára 1490 Ft/adag + csomagolás
pizzák, hamburgerek, frissensültek, 

akár házhozszállítással.
Tel: 70/2371474

Cím: Tahitótfalu, Szabadság út 15. 
a benzinkút mellett

www.tbisztro.hu, fb :TszBisztró

TÛZIFA ELADÓ!
Bükk, tölgy hasítva 37.000,- Ft/m3 

(ömlesztve)
Akác hasítva 39.000,- Ft/m3 

(ömlesztve)
A mennyiség a kocsi platóján 
lemérhetô és ellenôrizhetô! 

1 m3=1 m x 1m x 1m

Forester Kft. 
Szabó Zoltán, 

06 20 9331 945

NÉBIH azonosító szám: 
AA5839599

Vedd észre!
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Így írunk mi Ha szeretné megosztani az Olvasókkal irodalmi alkotását, küldje el 
szerkesztôségünknek a faluhaz@tahitotfalu.hu címre.

Tahitótfalu júliusi programjai

..hogy szép az élet ! ?
             Még  mindig ......

 Ó, ti rohanó évek, ne siessetek!
lassabban,

maradjon idôm megélni az idôs éveket,
látni, a világ  merre tart,

átélni a könnyû és nehéz napokat.
Még szeretni, igen, nagyon, mélyen,

mert nem számítanak az évek,
mert kellenek az ölelések,

az érzés,  hogy a szerelem nem mese,
valóság,

hogy élek és enyém is a világ 

rengeteg csodája,
a szerelem  dala,  muzsikája.
Ó ti rohanó évek! Idôt kérek!

a vágy tüze, mi belül éget,
lobbanjon fel, szikrázzon a lélek,

dalolva, hevesen a vágyat megélni,
szeretni, ölelni, szeretve lenni,

elcsendesedve a vágyat elengedni. 
Ó, te rohanó élet!

csak szeretni tudlak, amíg élek.

Katonáné Nyírô Ágnes

Annyi mindent szeretnék adni
önzetlen tisztasággal,

nem mindig csak kapni
érzelmi biztonsággal.

Adni bármit mi szép és jó 
elvenni, ami kevésbé,

szíveden a béklyó
tette azt sebessé.

Adni, adni, adni boldogságot
léleknek nyugalmat,
egy kis furcsaságot
örök bizodalmat.....

Neumann Zoltán

Sikítások, ordítások akarnak hallatszódni, e játszótéren, mely itt fekszik mellettünk,
Emelett a játszótér mellett, minden nap többször elmegyünk.

Gyermeki hangok nyugtatják meg szívem, hogy van még utánpótlása ennek e pusztuló világnak,
És új értelmet adnak a bûnös emberi hibáknak.

Ôk még ma született bárányok, nem látják, az élet mennyire tud rombolni,
Nem tudják, néha egyetlen megoldás, a pusztító érzéseket ki kell tombolni.

 Gyermeki hang mely legszebb bárminél,
Az egyetlen érték mit örökre védenél!

Szilágyi Barbara

Gyermeki hangok

Rendszeres programok
Faluház (Szabadság út 1/a):

hétfô kéthetente 17:00: Ôszirózsa 
Nyugdíjas Klub összejövetele.
vezeti: Abonyi Erika, 30/961 8476, 
palvolgyi2@t-online.hu

július 13. csütörtök 15:45-20:00 
Fonogató. Kosárfonó kör Horváth Kata a 
Népmûvészet Ifjú Mestere vezetésével. 
Bejelentkezés szükséges: 0630/337 5527

július 14. péntek 18:00 Költögetôk 

Társasága. Verskedvelôk, költögetôk 
összejövetele. Érd.: 0630/337 5527.

Népház: nyári szünet

Sportcsarnok: nyári szünet

Sportszár (Dózsa Gy. út 74.) 
Üzemeltetô: Tahitótfalu SE. Érd.: Virok 
Viktor, +36 20 589 2978
 
Terembérlési lehetôségekrôl érdeklôdni az 
alábbi elérhetôségeken lehet:
Népház, Sportcsarnok: Bozóki Sándorné 

30/327 5146, Faluház: Béres Gabriella 
30/337 5527, Sportszár: Szijj Krisztián 
0630/535 7322.

A Pollack Mihály Emlékszoba és a Falu-tár 
elôzetes bejelentkezés alapján látogatható: 
0630/337 5527. Belépés ingyenes. 

Havonta egyszer önköltséges színház-
látogatást szervezünk, az utazás bérelt 
busszal történik. Az aktuális elôadásról, 
a jegyekrôl és minden egyéb programról 
érdeklôdni lehet Béres Gabriella mûvelô-
désszervezônél, tel.: 30/337 5527.

Kedves Szépkorúak!
„Ledolgoztam több mint 40 évet
Az életem nem volt gondtalan
Fejem felett elszálltak az évek
Én mégis jól érzem magam.

Annyi mindent már adott az élet,
Szép családot, jó barátokat

Köszönettel még annyit kérek
Az ördög vigye minden gondomat!”

                       Bötkös Lászlóné, Kati verse

Sok szeretettel várunk miden szépkorút 
a Tahitótfalui Ôszirózsa Nyugdíjasklub 
Egyesületbe!

Szerezz új barátokat, kicsit kapcsolódj ki, 
cserélj recepteket. Rád is még nagy szükség 
van!

Összejöveteleinket kéthetente a Faluházban 
tartjuk, Abonyi Erika vezetésével.

Nagy szeretettel várunk! Ne felejtsd el elhoz-
ni a barátnôdet vagy a szomszédodat!
0036/30-9618-476
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Betonacélok, betonhálók, szög- és 
idomacélok, köracélok, négyzet acélok, 

zártszelvények, csövek stb.

Ereszcsatornák, bádogosipari termékek, 
vágókorongok, stb.

Szolgáltatásaink:
Hozott tervrajz alapján betonacélok vágása, hajlí-

tása. Méretre vágás, darabolás.
Házhozszállítás kedvezményes áron.

Raktárkészleten nem szereplô áruk 
beszerzését elôrendelés alapján, 

rövid határidôre vállaljuk.

Nyitvatartás: Hétfô - Péntek: 700 – 1600; Szombat: 730 – 1200
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Háziorvosok, gyermekorvos és fogorvos rendelési 
ideje, nyári szabadsága:

Dr. Bellavics Erzsébet
2021 Tahitótfalu, Ifjúsági út 5.
Telefon: 06 (26) 385-563
Mobil: +36 (30) 940-7469

Rendelési idô:
hétfô, szerda: 13:00-16:00, kedd, csütörtök: 8:00-11:00, páros 
hét péntek 8:00-11:00
nyári szabadság: 2023. július 31-augusztus 11.

Dr. Magyar Gábor
2021 Tahitótfalu, Ifjúsági út 5.
Telefon: 06/26 387 122
Mobil: +36/70 331-6091
          ( +36/70 635-7185 Dr. Magyar Zsombor
Nyári szabadság: 2023. 06. 30-07. 28. A helyettesítést Dr. 
Bellavics Erzsébet végzi saját rendelési idejében.
A rendelési idô 2023. augusztus 1-tôl változik, melyrôl idôben 
tájékoztatást adunk.
 
Dr. Szécsényi Ilona
2021 Tahitótfalu, Ifjúsági út 5.

Telefon: 06/26 386-719

Mobil: +36/30 221-7125

gyermekrendelo.tahitotfalu@gmail.com e-mail címen leadható 
beutaló, igazolás, gyógyszer, táppénz kérelem
Rendelés

A betegrendeléshez a rendelés elsô órájában idôpontkérés 
szükséges.

Hétfô
07:30 - 10:30 egészséges tanácsadás
11:00 - 14:00 betegrendelés

Kedd
07:00 - 10:00 betegrendelés
10:00 - 12:00 prevenciós rendelés

Szerda
13:00 - 14:00 adminisztrációs rendelés
14:00 - 17:00 betegrendelés

Csütörtök
13:00 - 14:00 adminisztrációs rendelés
14:00 - 17:00 betegrendelés

Péntek
07:00 - 10:00 betegrendelés
10:00 - 12:00 prevenciós rendelés

Dr. Dovala Gréta 
2021 Tahitótfalu, Ifjúsági út 5.
Telefon: 06/26 385-353
Rendelési idô: hétfô, szerda, péntek: 8:00-14:00, kedd, csütör-
tök: 14:00-20:00

Tildy Zoltán 1948 júliusában mondott le 
köztársasági elnöki tisztségérôl. Az évfor-
duló kapcsán idézzük fel emlékét, és az 
akkor történteket.
  Tildy Zoltán 1889-ben született Losoncon. 

A református teológiát Pápán végezte 1913-
ban, majd Szennán szolgált segédlelkész-
ként. Az 1920-as években Tahitófalu refor-
mátus gyülekezetének volt lelkipásztora. 
Politikusként 1930-ban alapító tagja volt 
a Független Kisgazdapártnak, 1936-ban 
országgyûlési képviselôje, majd ügyvezetô 
elnöke. 1942-ben tagja volt a Történelmi 
Emlékbizottságnak. 1944-ben csatlako-
zott a Magyar Fronthoz. 1945-tôl minisz-
terelnök, 1945-1948 között köztársasági 
elnök. Az 1956-os forradalomban október 
28 és november 4 között, Nagy Imre kor-
mányában államminiszter volt. A forrad-
alom után börtön, majd házi ôrizet volt a 
sorsa. 1961- ben halt meg.

--++---
  A köztársaság kikiáltásával, majd Tildy 

Zoltán sorsával a korabeli újságok írásainak 
felidézésével ismerkedjünk meg.

  1946 február 1-én szikrázó napsütés-
ben az ünnepvárás elfogódott izgalmával 
készült Budapest népe  évszázados törté-
nelmének sorsdöntô fordulójára: a Magyar 
Köztársaság kikiáltására. Nagy Ferenc 
házelnök tizenkettô után nyitotta meg az 
ülést. Bejelentette, hogy többszáz aláírással 
egyetlen jelöltet ajánlott a nemzetgyûlési 

75 éve történt
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képviselôk többsége az elnöki méltóságra: 
Tildy Zoltánt.
  Nagy Ferenc kinyilatkoztatta, hogy joga 

van a nemzetgyûlésnek közfelkiáltással 
megválasztani az elnököt, ha csak egy jelölt 
van. Ebben a pillanatban felállt az egész 
Ház és percekig tartó tapssal és éljenzéssel, 
valóban közfelkiáltással választotta meg a 
Magyar Köztársaság elnökévé.
  A köztársaság kikiáltását követték 2 év 

küzdelmes pártharcai, a szovjet-orosz 
befolyásolás erôsödésével. 1948 júliusára 
Tildy Zoltán helyzete egyre tarthatatlanab-
bá vált. 1948. július 30-án lemondott, Nagy 
Imrének, az országgyûlés elnökének saját-
kezûleg írt levelében.
  Idézet döntésének indoklásából: “hang-

súlyozni kívánom, hogy teljes mértékben 
egyetértettem és egyetértek a magyar népi 
demokrácia egész eddigi politikájával s a 

köztársaság kormányának minden tényke-
désével.
  Hogy mégis erre a megmásíthatatlan elha-

tározásra jutottam, ennek oka az, hogy köz-
vetlen környezetemhez tartozó szemé-
ly súlyosan vétkezett a magyar állam, a 
Köztársaság, népünk érdekei ellen…”
  Még július 30-án délután a Kisgazdapárt 

politikai bizottsága kizárta a pártból 
Csornoky Viktort, Tildy vejét, Magyarország 
volt kairói nagykövetét. Másnap hûtlenség 
bûne miatt letartóztatták. A Népbíróság 
november 15-én halálra ítélte és kivégez-
ték. A köztársasági elnök, aki kegyelmet 
gyakorolhatott volna, már augusztus 3-tól 
Szakasits Árpád volt.

Budai Mihály

Történelem, helytörténet

Természetesnek tûnik ma már számunkra, 
hogy minden településen található Nagy 
Imre utca. De a tahitótfalui Nagy Imre utca 
névadójáról szóló megemlékezésünkbôl 
kiderül, hogy a mi Nagy Imre utcánk kicsit 
más, mint a legtöbb településé. Névadója 
ugyanis a festômûvész Nagy Imre, aki 1893. 
július 25-én, 130 évvel ezelôtt született az 
erdélyi Csíkszögödön és 1976. augusztus 
22-én hunyt el Csíkszeredán. 
A budapesti Képzômûvészeti Akadémián 

tanult, majd visszatért szülôfalujába, 
Zsögödre. Ott élt és alkotott, képeinek 
állandó témája a székely nép és táj. 1949-

ben Kolozsvárra költözött, de nyaranta 
Zsögödre vonult el, hogy feltöltôdjön. 
Munkásságának elismeréseképpen 1939-

ben a Zichy Mihály grafikai díjjal, 1969-
ben a Magyar Képzômûvészek Országos 
Szövetsége tiszteletbeli tagságával, 1957-
ben a Román Népköztársaság Érdemes 
Mestere címmel, 1963-ban a Munka 
Érdemrend I. fokozata kitüntetéssel, 
1968-ban a Kulturális Érdemrend I. foko-
zata kitüntetéssel, 1971-ben a Román 
Kommunista Párt 50. évfordulója érmév-
el, 1972-ben a Köztársaság kikiáltásának 
25. évfordulója érmével, 1973-ban az 
Augusztus 23. Érdemrend I. fokozata 
kitüntetéssel, 2005-ben pedig posztumusz 
Magyar Örökség díjjal jutalmazták. 
Szülôháza Nagy Imre képeinek állandó 

kiállítóhelye. Alkotásainak zöme közgyûjte-
ményekben található, többek között a Csíki 
Székely Múzeumban, a Marosvásárhelyi 
Mûvészeti Múzeumban, a Székely Nemzeti 
Múzeumban, a Petôfi Irodalmi Múzeumban, 
a Magyar Nemzeti Galériában, a Kolozsvári 
Mûvészeti Múzeumban, a londoni Királyi 
Képtárban, a Románia Nemzeti Mûvészeti 
Múzeumában, a Kecskeméti Képtárban, a 
nürnbergi Városi Múzeumban és a velencei 
Városi Múzeumban. 
Tahitótfalu egyik csendes utcája azért 

választotta az erdélyi festômûvészt 
névadójának, mert a Tótfalu délnyugati szé-
lén található utcák az 1980-as évek végén 

kerültek kialakításra, amikor a románi-
ai falurombolások és a magyar kisebbség 
üldözése következtében elmenekült 
magyarok befogadásában Tahitótfalu 
is szerepet vállalt.  Sok, Kolozsvárról, 
Marosvásárhelyrôl, Kézdivásárhelyrôl és 
máshonnan érkezô menekülôt befogadott. 
A mai napig több erdélyi család él a Nagy 
Imre utcában, a Tamási Áron utcában, a 
Kós Károly utcában. 

Kányádi Sándor : 
a Nagy Imre-festmény hátára

Be kell hordanunk, hajtanunk mindent.
A szavakat is. Egyetlen szó,
egy tájszó se maradjon kint.
Semmi sem fölösleges.
Zuhoghat akár negyvenezer nap
és negyvenezer éjjel, ha egy
buboréknyi lelkiismeret-
furdalás sem követi a bárkát.Mert leapad 

majd a víz.
És fölszárad majd a sár.
És akkor majd a megôrzött,
a meglévô szóból újra-
teremthetjük magát
az elsô búzaszemet,
ha már igével élnünk
tovább nem lehet.

Béres Gabriella

A tótfalui Nagy Imre utca névadója
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Június 23-án és 24-én Velencén kétna-
pos sárkányhajó ünnep és verseny került 
megrendezésre. A rendezvény keretein 
belül nemcsak versenyek voltak, hanem 
mindenféle kulturális rendezvény, amely 
a sárkányhajózás eredetét mutatta be. 
Emellett rengeteg kínai néprajzi és gaszt-
ronómiai bemutató is kísérte az esemé-
nyeket.
A Szigeti sárkányokat egy felnôtt- és egy 

gyerekcsapat képviselte.  
A gyerek csapatunknak korosztályában 

nem volt ellenfele, ezért a nôi és az ifjú-
sági csapatokkal tették ôket egy kategóri-
ába. Nagyon ügyesek voltak, és a harma-
dik helyen végeztek tízes hajó kategóriá-
ban, 200 méteren. 
A felnôtt csapatunk szintén egy harma-

dik helyet szerzett tízes hajó kategóri-
ában, valamint a váci Dunai sárkányok 
csapatával kiegészülve húszas hajóban is 

elindultunk, és ott is a dobogó harmadik 
helyére állhattunk fel.
Ezek után játékos sárkányhajós kötélhú-

zó verseny került megrendezésre. Itt gye-
rekeink két külön hat fôs csapatban egy-
más ellen eveztek. Így egyik csapat elsô, 

a másik második helyet ért el.
Ebben a versenyszámban a felnôtt csapa-

taink nem értek el helyezést.

Fábián Csaba
felkészítô tanár

Közösség

Sárkányhajó verseny Velencén

Egy júniusi vasárnapon egy kis csapattal 
bejártuk a költô életének két meghatáro-
zó helyszínét, szülôvárosát, Kiskôröst, és 
Szalkszentmártont. Ez az a falu, ahol bár 
rövid idôt, de élete legnyugodtabb évét töl-
tötte, és legtöbb versét írta. A csapat tagjai a 
Községi Tájékoztatóban meghirdetett több 
részes Petôfi 200 Kalandjáték nyertesei vol-
tak. Vezetônk ny. nt. Szénási László lelkész 
úr volt, aki 23 évesen Szalkszentmártonban 
kezdte szolgálatát, és feleségével, Magdolna 

lelkész asszonnyal itt fogadtak egy-
másnak örök hûséget. Köszönjük 
Lelkész Úrnak a tartalmas idegenve-
zetést, Szalkszentmárton gyüleke-
zetének és polgármester asszonyá-
nak a szíves fogadtatást, a Kiskôrösi 
Petôfi Múzeumnak és Kramer Iván 
magángyûjtônek a gyûjtemények 
részletes és izgalmas bemutatását.

Béres Gabriella

Petôfi 200 Emléktúra
Kiskôrös-Szalkszentmárton
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Közhasznú adatok
ÁLLATPATIKA – Hôsök tere 15., nyitva h-p. 8-11, 15-18, 
szo. 8-12, tel.: 0670 369 1111, www.dunakanyarvet.com • 
ÁLLATORVOS – dr. Munkácsi Miklós, Tahitótfalu, Elekfy J. u. 
4., tel.: 387-177, 06-20-450-0709, e-mail: dunakanyarvet@
gmail.com, honlap: www.dunakanyarvet.com, Dr. Szolnoki János 
Tahitótfalu, Szentendrei út 6., tel.: 385-152, 06-30-9370-863, 
éjjel-nappal ügyelet minden nap: 06-30-6626-849 • BAPTISTA 
GYÜLEKEZET – tel.: 385-078 • DUNAKANYARI CSALÁD- ÉS 
GYERMEKJÓLÉTI INTÉZMÉNY – 0626/312 605 • ELMÛ 
– Szentendre, Dunakanyar krt. 14., nyitva: kedd 8-12, szer-
da 14-18, tel.: 06 80 383 940. • FALUHÁZ – 585-028 • 
FOGÁSZAT (Tahi tótfalu, Ifjúság u. 5-7.) – tel.: 385-353, Dr. 
Dovala Gréta rendel: hétfô, szerda, péntek 8.00–14.00-ig, kedd, 
csütörtök 14:00-20:00 Rendelési idôben a gyermekfogászat 
rendelési ideje: Szerda: 08:00 – 14:00 • FÖLDHIVATAL – 
Szentendre, Dunakanyar krt. 1., tel.: 312-331, ügyf.: hétfô 
13–16-ig, szerda: 8–12-ig és 13–16-ig, péntek: 8–12-ig, tel.: 
26/312-413, fax: 26/312-331 • GÁZSZOLGÁLTATÓ – FÔGÁZ 
– ügyfélszolgálat: +36 1 474-9999, +36 20 474-9999, +36 
30 474-9999, +36 70 474-9999, vészhelyzet, üzemzavar éjjel-
nappal • GYERMEKORVOS SZAKRENDELÉS – Dr. Szécsényi 
Ilo na, Ifjúság u. 5-7. Tel: (26) 386-719, 06-30-221-7125, 
Rendelés: h: h 11-14ó, k 7-10ó, sze 14-17 ó, cs 14-17ó, p 7-10ó 
• GYERMEKORVOSI ÜGYELETI RENDELÉS – munkaszü ne ti 
napokon 8–13-ig, Szentendre, Bükköspart 27., tel.: 312-650 • 
GYÓGYSZERTÁRAK – Sziget Gyógyszertár, Tahitótfalu, Hô sök 
tere 6., tel.: 26/889-103, nyitva: hétfô–pént.: 8–18-ig, szombat: 
8–12-ig, Szív Gyógyszertár, Tahitótfalu, Visegrádi út 14., nyitva: 
H-P: 8-19; Szo.: 8-13, tel.: 26/386-010  • GYÓGY SZER TÁRI 
ÜGYELET – Szentendre, Kanonok u. 5., tel.: 310-487 • 
HÁZIORVOSOK – Ifjúság u. 5-7., Dr. Bellavics Er zsé bet, tel.: 
385-563, 06 30 9407-469, rendel hétfô, szerda 13–16, kedd, 
csüt. 7.30–11, péntek 8–11; üzemorvosi foglalkozás: telefonos 
bejelentkezés! hétfô, szerda 12–13, kedd, csüt. 11–12, tel.: 385-
563, Dr. Magyar Gábor, tel: 387-122, 06 70 331-6091, rendel 
hétfô, szerda, péntek 8–11, kedd, csüt. 13–16; adminisztrációs 
rend.: hétfô, szerda 11–12, kedd 16–18, csüt. 16–17 • ISKOLA 
– Tahitótfalu, Kossuth L. u. 26., tel.: 385-741 • KÉMÉNY-
SEPRÔ – BM Országos Katasztrófavédelmi Fôigazgatóság, 1903 
Budapest, Pf.: 314. – Ügyfél fogadási idô: h:8-20, k-p: 8-14, tele-
fonos ügyfélszolgálat: 1818 • KORMÁNYABLAK – Tahitótfalu, 
Szabadság tér 3. Tel.: 0670 685 4102, 0670 685 4083. Nyitva: H 
8-18, K 8-16, Sze 11-19, Cs 8-16, P 8-14. • KÖZJEGYZÔ – dr. 
Molnár Bertalan, Szentendre, Duna kor zó 18., tel.: 300-763, 
ügyf.: hétfô, kedd, csüt.: 10–12-ig, szerda: 14–18-ig • MENTÔK 
– tel.: 104, 310-424, 312-933 • MEZÔÔR – 0630 324-6667 
• MOZI – P’art Mozi Szentendre, Dunakorzó 18., www.
partmozi.hu, info@partmozi.hu • MUNKA ÜGYI KÖZPONT 
– Szent endre, Dunakanyar körút 1., tel.: 310-300, ügyf.: hétfô: 

08,00–16,00, Kedd: 08,-05,00, Szerda: 08,00-16,00, Csütörtök: 
elektronikus ügyintézés (személyes megjelenés nem lehetsé-
ges), Péntek:08,00-12,00 • ORVOSI ÜGYELET – (éjszakai) 
Tahitótfalu, Visegrádi út 12. munkanapokon 17–07 óráig, 
munkaszüneti napokon folyama tosan, tel.: (26)387-030 • 
ÓVODÁK – Tahi, Almásy L. u. 17., tel.: 385-893 – Tahi-
tót falu, Petôfi S. u. 12., tel.: 387-055 • POLGÁRMESTERI 
HIVATAL – Kossuth L. u. 4., tel.: 387-123, 387-198, fax: 585-
112, ügyf.: hétfô 8.00–11.30, 13.00–  17.30, kedd, csütörtök 
nincs ügyfélfogadás, szerda 8.00–11.30, péntek 8.00–11.30 
• POSTÁK – Tahi tel.: 387-020, nyitva: ebédszünet minden 
nap 12:00-12:30, hétfô 8–17; kedd, csütörtök 8–18; szerda 
8–20; péntek 8–16; Tótfalu tel.: 387-040, nyitva: hétfô 8–12 
és 12,30–17; kedd 8–12 és 12.30–14.30; szerda, csüt, péntek 
8–12 és 12.30–15.30 • REFORMÁTUS GYÜLEKEZET – tel.: 
387-082 • RENDELÔINTÉZET – Szent endre, Kano nok u. 1., 
tel.: 501 – 444 • RENDÔRSÉG – Szent end re, Dózsa Gy. út 6/A. 
tel.: 107 vagy (26) 502-400; – Tahi tótfalu, Béke u. 16., ügyf.: 
H–P 8–15-ig, tel.: (23) 427-535, fax: (26) 387-140 • RÓMAI 
KATOLIKUS PLÉBÁNIA – tel.: 385-807 • SZEMÉTSZÁLLÍ-
TÁS – FKF Zrt., ügyfélszolgálat: 1098 Budapest, Ecseri út 8-12., 

nyitva tartás: hétfô: 8:00 - 20:00, kedd - csütörtök: 8:00 - 16:00, 
péntek: 8:00 - 14:00, ingyenesen hívható zöldszám: 06 80 353 
353 (06 80 FKF FKF)a következô idôszakokban: hétfô: 8:00 - 
20:00, kedd - csütörtök: 8:00 - 17:00, péntek: 8:00 - 15:00, 
írásban: email: fkfzrt@fkf.hu, fax: 06 1 459 6860, levélben: 
1439 Bp., Pf.: 637 • TAKARÉK SZÖVET KEZET – tel.: 387-187, 
ügyf.: hétfô 7.45–16.30-ig, kedd–csüt. 7.45–15.30-ig, pént.: 
7.45–12.30-ig, ebéd:12.00–12.30-ig • TER HES  GONDOZÁS – 
tel.: 385-873, Hôsök tere, minden hónap 3. keddje 13 órától • 
TER HES   SZAKRENDELÉS Szentendre, vidéki kismamáknak: 
hétfô 11–13, szerda 12–14, csüt. 11–12, péntek 9–12 csak 
CTG, idôpont kérésse: 501-444/118 m. • TÛZOLTÓSÁG – tel.: 
105 és (26) 500-017, ügyf.: hétfô 13–17-ig, szerda 13–16-ig, 
pént. 8–12-ig • VÉDÔNÔI SZOLGÁLAT – Kossuth L. u. 30. 
telefon: (26) 385-873, Fogadóóra – Tahitótfalu 1. Karneválné 
Székely Erzsébet-csecsemô tanácsadás: kedd-8-10-ig, terhes 
tanácsadás: kedd 10-12-ig. Tel.: 06-30-324-3570, Tahitótfalu 
2. Zákonyiné Zubi Valéria-csecsemô tanácsadás: hétfô 10-12-ig 
terhes tanácsadás: csütörtök 8-10-ig, tel.: 06-30-303-3296 • 
VÍZMÛ – Szentendre, Kalászi út 2., víz és csatorna hibabejelen-
tés tel: 06-27-999-688

Sóder, homok, cement, ragasztók, zsalukő, tégla, ytong, 
szigetelő anyagok, betonvas, áthidalók, térkövek, 

betonelemek, stb. nagy választékban, 
kedvező árakkal, korrekt kiszállítással

nyitvatartás:
Hétfő-Péntek: 7:00-16:00, Szombat: 7:00-12:00

Tel.:06 20 80 32 800, 06 26 340 105, 06 20 470 8188
Tahitótfalu Béke út 2167 hrsz.

web: www.cserkerepitoanyag.hu, e-mail: cserkerepitoanyag@gmail.com
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